
 

Uchwała  Nr 460/XLV/2022 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 20 września 2022 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.   

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 22.07.2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy, w tym zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Narolu, rozpatruje się petycję negatywnie, z przyczyn określonych                   

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Narolu 

 

Krzysztof Szawara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik do uchwały  

Nr 460/XLV/2022 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 20 września 2022 r. 

 

Uzasadnienie 
 

  Pismem z dnia 22 lipca 2022 r. składający petycję zwrócił się do Rady Gminy,                          

z wnioskiem o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy, uzasadniając, że jej utworzenie 

pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu 

lokalnym. Według wnoszącego petycję młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności  

i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach              

i wyzwaniach, a także będzie stanowiło wprowadzenie i motywację do większej aktywności 

obywatelskiej. 

    Do petycji dołączono propozycję statutu Młodzieżowej Rady Gminy. 

   

   Niniejsza petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Narolu, która obradowała na posiedzeniu w dniu 1 września 2022 r. w celu rozpatrzenia 

petycji i sformułowania wiążącej oceny jej zasadności, dokonania analizy przesłanek ujętych 

w petycji oraz przygotowania uzasadnienia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się o zajęcie stanowiska w tej sprawie do 

Burmistrza Miasta i Gminy Narol oraz radcy prawnego zatrudnionego w Urzędzie Miasta              

i Gminy Narol. 
 

    Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zbadała wniesioną petycję oraz zapoznała się                        

z materiałem wniesionym przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol oraz radcę prawnego.           

   Należy wskazać, że zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Rada Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy                      

z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających na terenie 

danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 
 

    Biorąc pod uwagę adres zamieszkania wnoszącego petycję (wnioskodawcy) oznacza to, że 

wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy zawarty w petycji wnioskodawcy nie jest 

wnioskiem w rozumieniu przepisu art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. Z treści wniosku nie wynika, by został złożony przez podmiot reprezentujący 

zainteresowane środowiska działające na terenie gminy czy samorządu uczniowskiego lub 

samorządu studenckiego z terenu gminy. 

  

   Wniosek wnoszącego petycję może być jedynie (w ramach przepisów ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach) próbą zainteresowania Rady Miejskiej w Narolu wyrażeniem zgody 

na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy z własnej inicjatywy. 
 

  W ostatnich latach Burmistrz Miasta i Gminy Narol nie otrzymywał wniosków 

zainteresowanych środowisk z terenu Gminy Narol. W przypadku, gdyby uprawnione 

środowiska z terenu Gminy Narol były zainteresowane utworzeniem młodzieżowej rady 

gminy, to zostałyby podjęte odpowiednie kroki i starania o utworzenie takiej organizacji. 



   Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśla, że wnoszący petycję nie należy do kręgu 

podmiotów uprawnionych do wnioskowania o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy                   

w Narolu, bowiem posiada adres zamieszkania spoza terenu Gminy Narol, tym samym nie 

reprezentuje środowisk w terenu naszej gminy. 

    Komisja stwierdziła, że propozycję wnoszącego petycję należy uznać za bezzasadną. 
 

 Rada Miejska w Narolu po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami oraz 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przychyla się do stanowiska 

wypracowanego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Narolu, 

rozpatrując petycję negatywnie, z przyczyn określonych w treści niniejszego uzasadnienia. 

 

  

 

 


